
Stationen der Spaziergänge

Vorwort - Flaneur und Geschichtenfinder

Die Schöpfkelle

Kritzeleien

Fenster zur Welt

Marktleute

Seestücke

Profildreck An den Sohlen

Wurzeln im Dörfle

Geweihte Orte, Senfgläser und Laufräder

Kunstgenossen

Heimat in der Sprache

Ganz einfach: Du spielsch halt und Ich les

Oxerohr und Lottokönig

Ins Offene

Nachwort von Klaus Kapp

Lebenslauf und Bücherlauf Harald Hurst

Impressum, Bildnachweise

9

18

26

38

48

60

80

96

110

130

156

177

194

210

222

224

226

https://d-nb.info/1335208240

