

STATIONEN DER SPAZIERGÄNGE

VORWORT - FLANEUR UND GESCHICHTENFINDER	9
DIE SCHÖPFKELLE	18
KRITZELEIEN	26
FENSTER ZUR WELT	38
MARKTLEUTE	48
SEESTÜCKE	60
PROFILDRECK AN DEN SOHLEN	80
WURZELN IM DÖRFLE	96
GEWEIHTE ORTE, SENFGLÄSER UND LAUFRÄDER	110
KUNSTGENOSSEN	130
HEIMAT IN DER SPRACHE	156
GANZ EINFACH: DU SPIELSCH HALT UND ICH LES	177
OXEROHR UND LOTTOKÖNIG	194
INS OFFENE	210
NACHWORT VON KLAUS KAPP	222
LEBENSLAUF UND BÜCHERLAUF HARALD HURST	224
IMPRESSUM, BILDNACHWEISE	226